Itaque hoc ipso quo hæc ego scribo tempore tu gregem tuum lustras bonus pastor, et suscepta ex præscripto sacrorum canonum visitatione diæcesis tuæ, magno labore tuo, summa approbatione omnium, nec minori fructu populorum paternas curas tuas, et pastoralementem vigilantiam per tuæ ditionis oppida vicos et paræcias circumfers. Cætero item omni tempore nullam tibi quietem indulgere solitus ab iis muneribus, quæ ex illo in quo emines pontificiæ dignitatis culmine ad nostram inferiorum emanare utilitatem possunt. Quippe adeo sacris faciendis, divinis officiis celebrandis, sacramentis cum cæteris, tum præcipue confirmationis atque ordinis conferendis assiduum te exhibes, ut nullius desiderium, per tuam summam in hoc genere diligentiam, effectu aut opportunitate destituitur. Cujus occasione mentionis oportet hic commemorare me, alteram quamdam quam habeo maximam te observandi causam: quæ semper apud majores magnæ necessitudinis habere vim est credita, nimirum quod ne tuorum impositione manuum in sacrum presbyterorum ordinem, licet indignissimum, cooptasti. Cujus tanti beneficii nullo unquam inmemor tempore omni cura et studio efficere conabor, ut quam verbis conceptis, cum inter sacra mysteria rite sacramento dicere, pollicitus religiose tibi sum reverentiam et obedientiam factis semper rebusque repræsentem. Vale.

Scribam Tolosæ xv Kalend. Martias, anno CIO IŒXXXVII.

III. D. T. deditissimus

Petrus POSSINUS Soc. Jesu.

(5) Dingen. Cent. 3 ad 3. "Αφθονοι Μουσῶν θῦραι,

LECTORI.

De opere quidem ipso atque hac historia Nili facile, opinor, ex testimoniis quæ descripsimus (*supra col. 42*), Nicephori præsertim, intelligis, erudite lector, quid statuere debeas : de opera in hac editione nostra, vel consuetudinis usurpandæ causa, paucis admonendus es. Hoc unum modo initio receperam : hocque illi qui suo magno merito nihil non apud me possunt, mecum duntaxat egerant, ut veterem quæ pridem a Lipomano est edita hujus opusculi interpretationem recenserem, et cum Græcis compararem. Sed cum aliquot jam paginis passim interpolatam ac recentatam a me illam interpretationem amicis in specimen obtulisset, quod scribenti prius mihi, hoc legentibus idem ipsis visum est : me, si pergerem ut cæperam, exhauriendis illis laboris illiberalissimi fastidiis, magno meo tædio nullam tamen alienam gratiam relatorum. Et certe, ut quam omittere non possum, celerrime saltem, quod verecundiæ unum superest, transigam, reprehensionem laboris alieni, id quam breviter tam vere licet affirmare : nullum omnino labis flagitiive genus quod in eo genere caveri debeat, in ista esse versionis perversissimæ deperatione prætermissum. Nam et obscurata passim est auctoris sententia ; et non raro ad libidinem interpretis ficta ac detorta. Jam omnibus fere paginis miserrimum in modum per summam licentiam lacerata fœdissime, mutilataque oratio scriptoris, tum a capite ad calcem nullo non loco ita cooperta contaminataque maculis barbaræ cujusdam infantia, ut opus veterum judicii arce dignum, rus hodie merum, rureque inflectus videatur. Quæsi si quis a me dicta crinosius existimet, non ego tamen apud eum perdam aquam proluxa approbatione causæ meæ, certis unaquaque de re testimoniis proferendis : sed si tanti putet rem totam cognoscere, et Latina illa veteris interpretis cum Græcis auctoris conferre, ut ad alia conveat, næ is tamen si quam habet æquitatem, cum non tantum commata aut comprehensiones totas, sed paginas, atque adeo tractationes integras conscio silentio præteritas toto passim in opere perspiciet, et illum quisquis est interpretem acripsisse festinanter ; et me non calumniose accusasse judicabit.